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s+ GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

&gﬂr‘?}; GOVERNADORIA
DECRETO N© 2817 DE 13 DE DEZEMBRO DE 1.985.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR NO ORCAMEN
TO VIGENTE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso
de suas atribuicoes legais, e com fundamento no item II do Arti
go 49 da Lei N9 38 de 11 de dezembro de 1984,

DECRET A:

¥
Fica aberto um Crédito Suplementar no va

lor de Cr$ 160.411.500.000 ( CENTO E SESSENTA BILHOES, QUATROCEN
TOS E ONZE MILHOES E QUINHENTOS MIL CRUZEIROS ) as seguintes qu
dades Orcamentarias: Representacao do Governo em Brasilia, Secre
taria de Estado do Planejamento e Coordenacao Geral, Secretaria
de Estado da Fazenda, Secretaria de Estado da Administracao, Se
cretaria de Estado da Educacao, Secretaria de Estado da Saude ,
Hospital de Base de Rondonia, Secretaria de Estado do  Trabalho
e Promocao Social, Secretaria de Estado da Agricultura e Abaste
cimento, Secretaria de Estado de Obras e Servigos Publicos, Se
cretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo, Secretaria de
Estado da Seguranca Publica e Departamento de Estradas e Rodagem,

observando-se as Classificacoes Economicas e Funcional Programa

tica a seguir:

11.00 — GOVERNADORIA 65.000.000
11.04 — REPRESENTAGAO DO GOVERNO EM BRASTLIA 65.000.000
3111.00 - PESSOAL CIVIL 53.000.000
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAZS 12.000.000
TOTAL fit 65.000 .000{







GOVERNADORIA
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
11.04.03.07.021.2.072~
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 65.000.000
TOTAL
13.00 - SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E
COORDENAGAO GERAL
13.01 - SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E
COORDENAGAO GERAL
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS
3253.00 - SALARIO-FAMILIA
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

13.01.03.07.021.2.006-
Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 11.017.900.000
TOTAL
14.00 — SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
14.01 — SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGACOES PATRONAIS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

14.01.03.07.021.2.012-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 60?K600.000
TOTAL '

11

11

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

TOTAL

65.000.000
65.000.000

.017.900.000

.017.900.000

8.582.180.000

11

11
11

.435.620.000

100.000

.017.900.000

TOTAL

.017.900.000
.017.900.000

607.000.000
607.000.000
547.000.000

60.000.000
607.000.000

TOTAL

607.000.000
607.000.000 (




15.01.03.07.021.2.014~
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao.

16.01.08.07.021.2.017-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao.

GOVERNADORIA

15.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAGCAO

15.01 -
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS
3253.00 - PENSIONISTAS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

92.844.000.000

ESTADO DA EDUCACAO
ESTADO DA EDUCAGCAO

TOTAL
16.00 - SECRETARIA DE
16.01 - SECRETARIA DE
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 — OBRIGAGOES PATRONAIS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE

CORRENTE

48.588.000.000

TOTAL
17.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
17.02 - HOSPITAL DE BASE DE RONDONIA
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGACOES PATRONAIS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE
17.02.13.07.021.2.128-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 324 /500.000
TOTAL /’

92

92.
92 .

48
48
37
11
48

48,
48.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

.844,000.000
92,
73.
19.

844.000.000
440.000.000
360.000.000

44.000.000

.844.,000.000

TOTAL

844.000.000
844.000.000

.588.000.000
.588.000.000
.492.310.000
.095.690.000
.588.000.000

TOTAL

588.000.000
588.000.000

324,500.000
324.500.000

88.300.000
236.200.000
324.500.000

TOTAL

324 .500.000
324.500.000 J/

o




GOVERNADORIA

18.00 - SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E
PROMOGAO SOCIAL

18.01 — SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E
PROMOCAO SOCIAL
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGACOES PATRONAIS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

18.01.15.07.021.2.025-

Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 1.731.100.000
TOTAL

20.00 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E SER
VICOS PUBLICOS

20.01 - SECRETARTIA DE ESTADO DE OBRAS E SER
VICOS PUBLICOS
3111.00 - PESSOAL CIVIL
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

17.02.13.07.021.2.128-

Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 1.370.000.000
TOTAL

TES E TURISMO

TES E TURISMO
3111.00 - PESSOAL CIVIL
TOTAL

21.00 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPOR

21.01 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPOR

/

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

.731.100.000

.731.100.000
.081.000.000

650.100.000

.731.100.000

TOTAL

.731.100.000
.731.100.000

.370.000.000

.370.000.000
.150.000.000

220.000.000

.370.000.000

TOTAL

.370.000.000
.370.000.000

427.600.000

427.600.000
427.600.000

" 427.600.000




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
21.01.08.07.021.2.032-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 427.600.000 427.600.000
TOTAL 427.600.000

23.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA

PUBLICA 3.361.400.000
23.01 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA
PUBLICA 3.361.400.000
3111.00 — PESSOAL CIVIL 2.500.000.000
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS 861.400.000
TOTAL 3.361.400.000
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL

23.01.06.30.021.2.036-
Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 3.361.400.000 3.361.400.000
TOTAL 3.361.400.000
26.00 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM 75.000.000
26.01 — DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM 75.000.000
3113.00 - OBRIGAGCOES PATRONAIS 75.000.000
TOTAL 75.000.000
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL

26.01.16.07.021.2.044—-
Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 75.000.000 75.000.000
TOTAL 75.000.000
REDUGAO:

11.00 - GOVERNADORIA 2.500.000.000
11.02 — CASA MILITAR 2.500.000.000
3111.00 - PESSOAL CIVIL 2.200.000.000
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS 300.000.000

TOTAL /;;soo.ooo.oood/
/A




7] .- GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
‘ ”&L# GOVERNADORIA

PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
11.02.03.07.021.2.066-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 2.500.000.000 2.500.000.000
TOTAL 2.500.000.000
17.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 7.415.000.000
17.01 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 7.415.000.000
3111.00 - PESSOAL CIVIL 1.415.000.000
3113.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS 2.000.000.000
3253.00 - SALARIO-FAMILIA 4.000.000.000
TOTAL 7.415.000.000
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
17.01.13.07.021.2.023-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 7.415.000.000 7.415.000.000
TOTAL 7.415.000.000
19.00 - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO 1.648.500.000
19.01 - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO 1.648.500.000
3111.00 - PESSOAL CIVIL 1.548.500.000
3113.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 100.000.000
TOTAL 1.648.500.000
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
19.01.04.07.021.2.027-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 1.648.500.000 1.648.500.000
TOTAL /.648.500.000
4




GOVERNADORIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA
PUBLICA
23.02 - POLICIA MILITAR DE RONDONIA

3112.00 - PESSOAL MILITAR
3113.00 - OBRIGACOES PATRONAIS
3253.00 - PENSIONISTAS
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

23.02.06.30.021.2.038-

Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao. 2.000.000.000
TOTAL

24 .00 - SECRETARIA DE ESTADO DO INTERIOR E

JUSTICA
24.01 — SECRETARIA DE ESTADO DO INTERIOR E
JUSTICA
3111.00 - PESSOAL CIVIL
TOTAL
PROJETO/ATIVIDADE CORRENTE

24.01.03.07.021.2.040~-
Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car
go da Uniao. 1.000.000.000

TOTAL

1

s

COVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

.000.000
.000.000
.850.000

100.000
50.000

.000.000

.000
.000
.000
.000
.000
.000

TOTAL

.000.000
.000.000.

.000.000

.000.000
.000.000.
.000.000

TOTAL

.000.000

000.000

Art. 29 - 0 valor do presente Credito

coberto com Recursos que trata os incisos II e III, do § 19,

go 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de marco de 1964.

RECEITA:

1000.00.00 RECEITAS CORRENTES
1700.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1720.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
1721.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO
1721.09.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA

UNTIAO

TOTAL

.000
000

.000

.000
000
.000

.000
.000

sera

Arti

145.848.000.000
145,848.000.000 (

L)




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

Art. 39 - Fica alterada as Cotas Trimestrais das
Unidades Orcamentarias estabelecidas pelo Decreto N9 2561 de 13 de

dezembro de 1984, conforme discriminacio a seguir:

CASA MILITAR

I TRIMESTRE 1.033.111.468
IT TRIMESTRE 1.632.711.532
IIT TRIMESTRE 3.829.540.000
IV TRIMESTRE 1.297.120.000
TOTAL 7.792.483.000

REPRESENTACAO DO GOVERNO EM BRASILIA

I TRIMESTRE 194.004.616
IT TRIMESTRE 192.669.528
IIT TRIMESTRE 361.981.528
IV TRIMESTRE 622.601.973
TOTAL 1.371.257.645

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL

I TRIMESTRE 30.356.202.220
IT TRIMESTRE 32.785.800.649
IIT TRIMESTRE 37.360.962.031
IV TRIMESTRE 93.603.314.946
TOTAL 194.106.279.846

SECRETARTA DE ESTADO DA FAZENDA

I TRIMESTRE 2.033.356.209
II TRIMESTRE 2.204.901.416
ITII TRIMESTRE 5.639.571.257
IV TRIMESTRE 6.754.603.118
TOTAL 16.632.432.000
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO
I TRIMESTRE 24.809.767.753
IT TRIMESTRE 30.422.887.680
IITI TRIMESTRE 87.217.813.567
IV TRIMESTRE 262.222.700.000
TOTAL 404 .673.169.000 X
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TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
27.779.088.759
42.998.425.698
59.190.521.603

145.790.759.140
275.758,795.200

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
17.194.831.884
23.874.829.834
25.063.922.282
52.057.952.310
118.191.536.310

HOSPITAL DE BASE DE RONDONIA

7.804.420.684
8.982.280.513
21.913.269.233
32.746.522.668
71.446.493.098

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

1.756.735.202
2.072.034.935
4.821.897.773
8.010.832.090
16.661.500.000

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA DE ABASTECIMENTO

TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TRIMESTRE
TOTAL

2.418.131.588
4.036.672.224
10.540.939.437
8.642.500.751
25.638.241.000 (

u
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

TRIMESTRE 5.460.141
TRIMESTRE 6.798.550.
TRIMESTRE 18.153.005
TRIMESTRE 16.771.400
TOTAL 47.183.096
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
TRIMESTRE 1.926.748
TRIMESTRE 3.507.651
TRIMESTRE 5.037.654.
TRIMESTRE 7.384.249
TOTAL 17.856.304
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
TRIMESTRE 4.370.010.
TRIMESTRE 3.655.562.
TRIMESTRE 9.137.751
TRIMESTRE 22.534.,029.
TOTAL 39.697.354
POLICIA MILITAR DE RONDONIA
TRIMESTRE 7.025.067,
TRIMESTRE 7.929.807
TRIMESTRE 15.631.438.
TRIMESTRE 26.760.380.
TOTAL 57.346.694
SECRETARIA DE ESTADO DO INTERIOR E JUSTICA
TRIMESTRE 1.703.257
TRIMESTRE 2.020.870
TRIMESTRE 4.569.842
TRIMESTRE 9.340.979
TOTAL 17.634.950

.104
402
.080
.214
.800

.152
.218
793

.837

.000

593
773

.236

398

.000

917
<211
385
187
.000

.538
.485
.029
.948

.000
(




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM

I TRIMESTRE 1.841.748.381
IT TRIMESTRE 4.065.392.576
IIT TRIMESTRE 13.769.903.020
IV TRIMESTRE 12.316.297.023
TOTAL 31.993.341.000

Art. 49 - Este Decreto entrara em vigor na data

de sua publicacao.

4'/?

GOVERNADOR

JOSE LACERDA DE MELO
SECRETARIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E
COORDENACAO GERAL




